Complectitur deinceps Nepos breuiter

Oeconomica admodum reliquam Academicam vitam
diligentia & Pomponii, dum diligentiam eiusdem, atq;
prudentia. prudentiam laudat & commendat *Oecono-*
Quatuor the- micam. Studi: si ex hoc loco quatuor insi-
gnia theorematia decerpant: I. Iustum tem-
pus studio literarum tribendum: II. Rem

familiarem interea minime esse negligen-
dam. Peregrinatio enim debet nos frugali-
tatem docere: & qui sumptibus suorum pa-
rentum alibi viuunt, debet frugalitatem di-
scere; & ab omni prodigalitate abstinere.
Grauiter enim peccant, qui suorum paten-
tum liberalitate abutuntur. Magnum vici-
gal parsimonia. Etsi enim decet personam

tueri, tamen absit hyperbole. III. Omne
tempus in Academiis aut literis, aut R.P. sue

patriæ tribendum; nec minus interea ami-
cis sua officia præstanda. Quæ omnia Cor-
nel. de Pomponio nostro hoc in loco præ-
dicat, & suis quibusdam exemplis cōfirmat.
Memorabile autem cum primis est exem-
plum amicitiae, fidei Ciceroni in omnibus
suis periculis cum summa liberalitate præ-
stata. Vide Cic. De amicitia, Senechute, & E-

*Epistole ad
Atticum.*

*Amicitia ex
condiscipu-
latu.*

pist. ad Attic. tanquam cōmentarios luculé-
tissimos, & perpetuos huius historiae Corn.
Nepotis. De amicitiis cōdiscipulatu cōcilia-
tis ita supra Pomponius: quo in numero fu-
erunt

erunt L. Torquatus, C. Marii F. M. Cicero, quos consuetudine sua ita deuinxit, ut nemo iis perpetuo fuerit charior. Item: neque eo lecitus adolescentem Marium hostē iudicatum iuuit opibus suis, cuius fugam pecunia subleuauit.

APHORISMVS VII.

*Et redditus Ciceronis in urbem; eius regom-
modatio in ferendis Cæcilii
animoribus, studium con-
cordiae, &c.*

Tranquillatis autem rebus Romanis remigravit Romanum, ut opinor L. Cotta, & L. Torquato Coss. quem diem sic vniuersa ciuitas Atheniensium prosecuta est, ut lachrymis desiderii futuri dolorem indicaret. Habebat auunculum Qu. Cæcilium, E. quitem Romanum, familiarē L. Luculli, diuitem, difficilima natura: cuius sic asperitatem veritus est, ut quē nemo ferre posset, huius sine offensione, ad summam senectutem retinuerit benevolentiam. Quo facto, tulit pietatis fructum: Cæcilius enim mo-

*Redditus At-
tici in urbe.*

*Desiderium
Atheniensium.*

*Nobile ex-
emplum
pietatis.*

*Fructus pie-
tatis.*

D

30 T. P O M P O N I V S

riens testamento eum adoptauit, hec
redemq; fecit ex dodrante. Ex qua
hæreditate accepit circiter centies
H.S. Erat nupta soror Attici Quinto
Tullio Ciceroni, easq; nuptias M.Ci-
cero conciliarat, cum quo à condi-
scipulatu viuebat coniunctissime,
multo etiam familiarius, quam cum
Quinto; vt iudicari possit, plus in a-

*Amicitia T. micitia valere morum similitudine,
Pomp. Attis- quam affinitatem. Vt ebatur autem
ci & Cicero- intime Q. Hortensio, qui his tempo-
niis.*

Iussum.

plus diligenter: Cicero, an Hortensi-
us: & id, quod erat difficilimum, effi-
ciebat, *ut inter quos tanta laudis esset a-
mulatio, nulla intercederet obrectatio, es-
seret talium virorum copula.*

In hoc aphorismo redditus in urbem, & fi-
nis Academicæ peregrinationis cum deside-
rio Atheniensium, & singularibus exemplis
virtutum continetur. Quam autem lauda-
biliter, & præclare Atticus apud Athenien-
ses vixerit; id desiderio eiusdem, & mærore
ex discessu declaratum est. Vtinam adole-
scentes studiosi hac nostra ætate ex Acade-

miis

*Vide Aldi
Manutii no-
tas in hunc
locum, Scu-
tatorū tre-
centa millia*

miis in patriam redeentes tatum sui desiderium relinquenter! Sed maiora pietatis, humanitatis, *πρωτοειας* in toleranda difficultas natura Q. Cæcilius autem consideremus: quæ virtutes tantæ in Pomponio nostro fuerunt, ut eius benevolentiam, cum fructu tandem uberrimo retinuerit. Has igitur virtutes studiosi accurate, diligenterque imitabuntur. Disputat Cicero noster in Lælio: esse diffi-

*Singulares
virtutes.*

Cic. in Lælio.

culimum amicitias usque ad extreum constare; atqui nos videmus, Atticum nostrum amicitias à discipulatu cum Cicerone, Hortensio, & aliis, constantissime coluisse, & conseruasse: & quod argumentum maximatum virtutum est, summotum virorum; ut Ciceronis, & Hortensi amicitiis usq; ad contentione diligendi floruisse.

De Hortensi eloquentia Ciceronem vide in lib. de claris Oratorib. Memorabile vero, & omnium doctorum, atq; literatorum consideratione & imitatione dignissimum exemplum amicitiae, coniunctionis, & concordie in Cicerone, & Hortensio, principibus eloquentiae illius temporibus: in emulatione summae laudis: sed non minor in Attico studii concordiae, & aquabilitatis atimum. Nimis enim verum illud est: *Qui ut lib. i. Offit.* lit ingenio cedere, nullus erit: & quod Cicerô ipse ait: *Vnisquisque suo studio contentus, contemptit alterum.* Nam quicquid eiusmodi

52. T. POMPONIUS
est, in quo non possint plures excellere, in
eo sit plerunque tantum inter doctos conten-
tio, τε φιλοτεχνία, de principatu, ut difficili-
limum sit, sanctam seruare ἀφιλοπομίαν. Item:
Est autem in hoc genere moleustum, quod in ma-
ximis animis, splendidissimisq; ingenitis plerūq;
honoris, laudis, & gloria cupiditates. Quo ma-
gis caendum est, ne quid in eo genere peccetur.

SECUNDA PARS DE VITA T. POMPONII Attici ciuili.

Cornelius
Nepos infra:

Neque vero
minus ille
vir, bonus
paterfami-
lias habitus
est, quam
ciuis.

SEQUITUR vita T. Pomponii Attici ciuilis,
quam Cornelius Nepos in publicam si-
ue ciuilem, & Oeconomicam siue inte-
riorem, domesticam & priuatam infra tri-
buit. Eius itaq; vestigia nos annotandis sum-
mi viti virtutib. perlequemur. Ante omnia
tamē μετέορτη, qualdam δόξα, & axiomata que-
dam Ethica, atq; Politica, ad quae Pompon.
tota sua vita philologatus est, & omnes su-
as actiones tanquam ad normam & perpen-
diculum direxit, proponemus.

1. Natura & doctrina omnium officiorum,
causæ. Negat id, ait Nepos, natura so-
lum,

A T T I C V S.

53

lum, sed & doctrinā. Item: Naturā par-
remus omnes.

- 2, Se ipsum prius fingere, quam fortunam.
- 3, Surcuinisq; mores fortunam fingunt.
- 4, Canere, ne quis in villare plectatur.
- 5, Etiam suspiciones criminum vitare.
- 6, Viri docti est, sui iudicij potius, quid se
facere par sit intueri, quam quid alii lan-
datur forent.
- 7, Principum Philosophorum precepta ita
habere percepta, ut his ad vitam agenda,
non ad OSTENTATIONEM vitamur.
- 8, Amicis officia sine factione prestanda.
- 9, Laudabili vita in studio noua pericula
effugere.
- 10, Vt sum pecunia non magnitudine, sed ra-
tione metiri debemus.
11. Par i fastigio stare in utraq; fortuna.

His itaque theorematis ob oculos posi-
tis, primum in T. Pomponio bonum, & elite-
ratum ciuem: deinde bonum patrem fami-
lias accurate contemplemur, & considere-
mus, id est, vitam ipsius publicam, & priua-
tam subducamus.

A P H O R I S M V S I.

In R. P. ita versatus est, vt semper
optimarum partium & esset, & existi-
maretur: neq; tamen se ciuibibus flu-

D 3

54 T. POMPONIUS
etibus committeret, quod non magis
eos in sua potestate existimabat esse,
quam qui maritimis iactarentur.

Hæc ~~admonitio~~, seu definita sententia pru-
dentiam vel potius diuinationem T. P. Atti-
ci (siquidem diuinatio appellanda est, perpe-
tua naturalis bonitas, quæ nullis casibus au-
getur, aut minuitur) continet. Ea suis exem-
plis paulo post à Nepote illustrabitur belli
ciuilis inter Pompeium, & Cæsarem; quo
tempore ille vacatione ætatis, ~~πορφυράκη~~
vñsus est. Hanc ergo prudentiam vir doctus
& literatus studioſſime imitabitur: dabitq;
operam, vt in R. P. semper optimarum par-
tium & sit, & existimetur. Sic enim fiet, vt
nulla in re pleatatur, & suspicioneſ etiā cri-
minum vitet, iuxta axiomata 4. & 5. Est enim
viris doctis cum primis tenendum illud Ci-
ceronis: *In tranquillo tempestatem aduersam
optare, dementis est: subuenire autem tem-
peſtati quavis ratione, sapientis: eoque magis si plus
adipiscere explicata boni, quam addubitate
mali.* Quo in genere sapientia Atticus no-
ster haud dubie princeps fuit. In his fluctibus
ciuilibus etiam haberi debet honorum contentio,
de qua idem Cicero præclare: *Miserri-
ma est omnino ambitio, honorumq; contentio;
de qua præclare apud est Platonem: Simili-
ter facere eos, qui inter ſe contendenter, uter po-*

? . Offic.

time

A T T I C Y S.

*tius R. P. administraret, ut si nauta certarentur,
quis eorum potissimum gubernaret.*

55

APHORISMVS II.

Honores non petiit, cum ei patērent propter vel gratiam, vel dignitatem; quod neq; peti more maiorum, neque capi possent, conseruatis legibus, in tam effusis largitionibus, neq; R. P. sine periculo corruptis ciuitatis moribus.

Αριστοτέλης, & animus alienus ab omni ambitione, & contentione honorum; virtus est dignissima non solum T. Pomp. Attico, sed & quolibet homine docto, & literato, hic nobis proponitur. Sed iudicium T. Pomp. in hac virtute excolenda, tribus rationibus afferitur; quod neque peti more maiorum, cuius ipse semper obseruantissimus fuit, ut infra dicetur; neque capi posset conseruatis legibus; vtrumq; hociustitiae atque integritatis T. Pomponii fuit. Praetare Cicero, Cic. vide lib.
1. Offic. De
iustitia, &
deinceps. hunc enim libenter cum Pomponio Attico individuo suo Achate, coniunginus; Cauenda est autem omnis gloria cupiditas: Αριστοτέλης colenda. Eripit enim libertatem, pro qua magnanimitas viris omnis debet esse contentio. Et paulo post: Multi autem sunt, & fuerunt, qui eam, quam dico tranquillitatem expetentes,

D 4

A' ~~negotiis~~ ~~negotiis~~ a negotiis publicis se remouerunt, ad otiumq;
A' ~~negotiis~~ profugerunt. In his & nobilissimi Philosophi,
oīm studiū longe q;₃ principes, & quādam homine severi, &
Cic. Off. i. graues, nec populi, nec Principum mores ferre
potuerunt: vixeruntq; nonnulli in agris, dele-
ctati refamiliari. His idem propositum fuit,
quod & Regibus, ut ne quare egerent, ne cui pa-
rērent, libertate uterentur: cuius proprium est
sic vivere, ut velis, &c. Concludit tandem
Cicero: Quamobrem & is forsitan conceden-
dum sit. Rempub non capessentibus, qui excel-
lenti ingenio, doctrinag, se dederunt. Tales
fuere Socrates, Diogenes, Demonax, atque
his omnibus præferendus, mea quidem sen-
tentia, Epictetus. Et nos quid Demostheni,
quid Ciceroni acciderit, videmus:

Iunonalis
Sat. 10.

Eloquo sed ut ergo perit orator: utrung,
Largus & exsandans letho dedit ingenios fons,
Ingenio manus est, & cernix caſa; nec unquam
Sanguine canſidici maduerunt rostra pu-
ſilli.

Pleatuntur enim in rerum publicarum mu-
tationibus oratores, & duces potissimum, &
ii, quorum summa fuit auctoritas: quod eo-
rum consiliis, qua cunque aduersa molesta
fuerunt, expensa ferantur. Exempla huius
virtutis paulo post sequuntur de prefecturis
delatis quidē, & ita acceptis, ut tamen nem-
inem in prouincia sit lecutus: ne ipsum qui-
dem Q. Cicerone. Fructum deniq; huius
aureas

aureæ virtutis, & studii tranquillitatis N eos
elegantissime complectitur: Quia in re, in-
quit, non solum dignitati seruiebat, sed & tra-
quillitati: cum suspicione etiam criminum vi-
taret. Quo siebat, ut eius obseruantia omnibus
esse clarius, cum eam non timori, neq; spei tri-
bui viderent. Sic paulo post Nepos: Pom-
peium non offendit. Nullum enim ab eo habe-
bat ornamentum, ut ceteri qui per eum aut ho-
nores, aut dimitias ceperant: quorum partim
inuitissimi castra securi sunt: partim summacū
eius offensione domi remanserunt. Attici au- Αφιλονησίαι
tem quies tantopere Cesari fuit grata, ut victor,
cum prizatis pecunias per epistolas imperaret,
huius non solum non molestus fuerit, sed etiam
sororis filium Q. Ciceronem ex Pompeii castris
concesserit. Sic vero instituto vita effugit noua
vita pericula. Hæc de ἀφιλονησίᾳ, & studio tra-
quillitatis, τῆς εὐθυπίας τῆς ἡετῆς Pomponii.
Vide prouerb. Λάδε βιώσας. Hanc igitur au-
ream virtutem noster literatus ciuis vnice &
singulariter commendatam habeat, & complectatur.

Cicer.

APHORISMVS III.

Ad hastam publicam nunquam ac-
cessit. nullius rei neq; præs, neq; man-
ceps factus est: neminem suo nomine
neq; subscribens accusauit. in ius de-
suare nunquam iit. iudicium nullum

58 T. POMPONIVS
habuit. multorum Coss. Prætorum
præfecturas delatas, sic accepit, vt ne-
minem in prouinciam sic securus, ho-
nore fuerit contentus, rei familiaris
despicerit fructum, qui, ne cum Qu.
quidem Ciceron. voluerit in Asiam,
cum apud eum legati locum obtine-
re posset. Non enim decere se arbit-
rabatur, cum præturam gerere vo-
luisse, assecram esse Prætoris. Quia in
re non solum dignitati seruiebat, sed
etiam tranquillitati, cum suspicione
vitaret criminum. quo siebat, vt eius
obseruantia omnibus esset charior,
cum eam officio, nō timori, neq; spei
tribui viderent.

In hoc Aphorismo seu ~~adversarii~~ reliqua à-
~~negotiis~~, imo continentie, iuris, q[uo]d u[er]itas, equitatis,
bonitatis, animi ab omni cupiditatum & hono-
rum contentione alieni argumenta Cor-
nelius noster prosequitur. Quæ omnia vi-
rum doctum & literatum maxim opere de-
cent, scilicet vt sibi ab omnibus forensibus
molestii quam maxime caueat, abstineatq;
vt sunt auctiones, vadimonia, accusationes,
controversiae de sua re, comitatus magistra-
tuum in prouincias. E quibus ultimum hoc
exem-

A T T I C V S.

exemplo Q. Ciceronis illustrat: & suis Epis-
critis eximie commendat: Quia in re non
solum dignitati, &c. & tum suspiciones etiā
vitaret criminum.

A P H O R I S M Y S IV.

Incidit Cæsarianum ciuale bellum,
cum haberet annos circiter sexaginta.
Vsus est vacatione ætatis, neque
quōquam se mouit ex urbe. quæ amicis
suis opus fuerant ad Pompeium
proficiscentibus, omnia ex re sua fa-
miliari dedit. Ipsum Pompeium non
offendit. Nullum enim ab eo habe-
bat ornamentum, ut cæteri, qui per
eum aut honores, aut diuitias cepe-
rant; quorū partim in uitissimi castra
sunt secuti: partim summa cum eius
offensione domi remanserunt. Atti-
ci autem quies tantopere Cæsari fuit
grata, vt vicit, cum priuatis pecunias
per epistolas imperaret, huic non so-
lum molestus nō fuerit, sed etiam so-
roris filium, & Q. Ciceronem ex Pó-
peii castris concederit. Sic veteri in-
stituto vita effugit noua pericula.

In hac œuvræ turbæ, & difficultates ma-

60 T. POMPONIUS

ximæ R. P. Romanæ proponuntur: nempe bellum ciuile inter Pompeium & Cæsareum idque ætate T. Pomponii ingrauescente, né-pe circa 60. annum. Itaq; in maximo periculo, maxima opus fuit prudentia. Quid ergo Pompon. *V*sus est vacatione ætatis, ait Ne-
pos, neg. sese ex urbe monit. Hæc nimis rūm
est prudentia viri docti, præsertim senis, hone-
sto aliquo p̄textu partes periculosaſ euita-
re, (sic infra in simili periculo tali v̄sus est) & *ωραίωσιν* in tempore malo, vt sa-
cerd̄ litera loquuntur, amplecti: & interea
curare, ne principes partium vspiam offendan-
tur. Sic Atticus noster amicis suis omni
liberalitate adfuit: Principes partium non
offendit: imo hac sua *εὐεξίᾳ*, & quiete Cæ-
sarem sibi mirifice deuinxit. Hoc ergo offi-
cium viri docti n̄ *παντού* in talibus tur-
bis fuerit. Nec tamen Pomp. contra legem
Solonis nullius partis fuit, sed vacatione æ-
tatis, *συνθρηματῳ* v̄sus est. Sic, exclamat Ne-
pos, *veteri insituto* vita effugit *noua pericula.*

APHORISMVS V.

Secutum est illud occiso Cæsare,
cum respub. penes Brutum esse vide-
retur, & Cassium, ac tota ciuitas se ad
cum cōuertisse videretur: sic M. Bru-

to

to vsus est, vt nullo ille adolescens æ-
quali familiarius, quam hoc sene: ne-
que solum eum principem consilii
haberet, sed & in conuictu. Excogiti-
tatum est à quibusdam, vt priuatum
ærarium Cæsaris interfectoribus ab
Equitibus Romanis constitueretur:
id facile effici posse arbitrati sunt, si &
principes illius ordinis pecunias cō-
tulissent. Itaq; appellatus est à C. Fla-
uio Bruti familiarzi Atticus, vt eius rei
princeps esse vellet. At ille, qui offi-
cia amicis sine factione præstāda exi-
stimat, semperq; à talibus consiliis
sele remouisset, respōdit: si quid Bru-
tus de suis facultatibus vti volaisset,
vsurum quantum eæ paterentur: se
neque cum quoquam collocuturum
neq; coiturum. Sic ille consensionis *Epiphonema*
globus huius vnius dissensione disie-
ctus est.

*Propria pul-
cerrima.*

Sequuntur *œuvra* vitæ Attici nostri de
tempestatibus & maximis procellis Reipu-
blice Romana, & mira varietate fortunæ
illis temporibus, cum modo hi, modo illi in
summo essent aut fastigio, aut periculo, vt

paulo post Nepos ait. Quo in loco summae virtutes politicae in T. Pom. Attico nostro eluent. Sed ordine de Brutis principatu agemus. Atticus ergo noster in his maximis procellis R. P. & romanæ tanta prudentia, & naturali bonitate versatus est, ut nullas partes offendiceret: ipsos principes factionum haberet amicissimos, quemadmodum nominatim hoc in loco Cornelius de familiaritate Attici cum Bruto profitetur: & postea exclamat idem: *Quod si gubernator precipua laude seruit, qui nauem ex hyeme, mariq[ue] scōpulo seruat: Cur non singularis eius exstinetur prudētia; qui ex ior, tamq[ue] granibus procellis ciuilibus ad incolumitatem peruenit?* Est autem prudētia ciuilis, vt ih prouerbio est, in latus nauis felicis inclinare. Secundus

*Prudentia
Attici.*

*Liberalitas
circumspecta*

*Epicrisis, cō-
fectoria the-
ticea.*

- 2.
- 3.
- 4.
- 5.

*Politicum E-
piceremus;
Apodoſis ad
literā unī
virūm:*

placitora

locus est de illius prudenti, circumspecta, & considerata liberalitate, de qua nobilia axiomata teneantur: & *κωνσταντία: Amicis officiis sine factione praestanda. Item; Semper se ē factiosis consilii remouere: non fortuna, sed hominibus amicum esse: nullam ab amicis sciunt. Etiam fortunam velle: liberalitatem neg, temporariam, neg, callidam esse debere.* Ultimus locus in hoc aphorismo: *Sapenumero improba consensionis, & coitionis globum unius viri boni diffusione disiici, vt hoc in loco Attici nostri exemplo cognoscimus. Literatus ergo noster, & πολιτευμένος in maximis procellis,*

&

& tempestatib. R.P. optimatum partes summa prudentia sequetur, iuxta axioma: In R. P. ait supra Nepos, ita versatus est, ut semper optimarum partium & esset, & haberetur: neq; tamē ciuilibus fluctibus sece committeret, quod non magis eos in sua potestate existimabat esse, quam qui in mari astantur. Hæ abolutæ laudes sunt viri docti, n̄ m̄tæ sepius.

Περιοπὴ sextā.

Neq; multo post superiori esse cœpit Antonius, ita vt Brutus, & Cassius prouinciatū, quæ iis necis caussa dæ- tæ erant à Consulibus, desperatis rebus, in exiliū proficiserentur. Atticus, qui pecuniā simul cū ceteris con- ferre noluerat, florenti illi parti abie- & to Bruto, Italiaq; cedenti H. S. C. M. muneri misit: eidem in Epiro absens CCC. iussit dari: neq; eo magis potē- ti adulatus est Antonio; neq; despe- ratos reliquit.

dicis caussa, legit P. Mu-
natus, q̄
recte, id est,
in speciem.

Scutatorum
tria milia.
Treceta mil-
lia nūmūm,
idest scuta-
torum nouē
millia.

In hoc Aphorismo noua conuersio & vi- cissitudo Reipubl. Romanæ, Antonii prin- cipatus, & exilium Bruti & Cassii. In quo co- sideranda est constantia Attici in amicitia Bruti, liberalitate summa, & quidem diffici- limis eiusdem temporibus bis, & quidem

64 T. P O M P O N I V S
large declarata, integritas Attici, qui non es
magis Antonio adulari voluit: neq; miseros
illos exules de stituit.

Commendatur ergo nostro viro docto-
rē mītās & vīlās liberalitas, benignitas, con-
stantia in amicitiis, & equabilitas animi in o-
mni fortuna. Quod vero Antonio ob po-
tentiam non magis adulatus est Atticus, phi-
losophice & praeclare fecit:

Oīc dī tēcīs nūcīnōv iīxītī
Kīnī sī dīlātākāv ēātū Sītōs mōlān,
ait Euripides Scenicus ille Philosopher.

Piēkīnī septima.

Bellum Mu-
tinense.

Atticus di-
vinus.

Diuinatio.

Secutum est bellum gestum apud
Mutinam: in quo, si tatum eum pru-
dētem dicam, minus quam debeam,
prēdicem, cum ille potius diuinus fu-
erit: si diuinatio appellāda est perpe-
tua naturalis bonitas, quæ nullis casi-
bus augetur, neque minuitur. Ho-
stis Antonius iudicatus, Italīa cesse-
rat: spes restituendi nulla erat. Non
solum inimici, qui tamen erant potē-
tissimi, & plurimi; sed etiam, qui ad-
versarii eius se dabant, & in eo lādē-
do aliquam consecuturos sperabant

com-

A T T I E V S .

commodatatem, Antonii familiares
sequebantur; vxorem Fuluiam omni-
bus bonis spoliare cupiebant, liberos
etiam extinguere parabant. Atticus *Constantia
in amicitiis.*
cum Ciceronis intima familiaritate
vteretur, amicissimus esset Bruto. nō
modo nihil iis indulxit ad Antonium *Beneficentia*
violandum; sed è contrario familia-
reis eius ex vrbe profugentes quan-
tum potuit, texit: quibus rebus indi-
guerunt, adiutit. P. vero Volumnio
eatribuit, vt plura à parente profici-
sci non potuerint: ipsi vero Fuluiæ,
cum litibus distineretur, magnisque
terroribus vexaretur, tanta diligentia
officium suum præstítit, vt nullum
illa præstiterit vadimonium sine At-
tico, sponsor rerum omnium fuerit.
Quin etiam cum illa fundum secun-
da fortuna emisset in diem, neq; post
calamitatem versuram facere potuif-
set, ille se interposuit, pecuniamq; si-
ne fecnoré, sineque villa stipulatione
credidit: maximum existimans quæ- *Maximus
questus.*
stum memorem, gratumq; cognosci:

E

No fortuna, simulque aperire, se non fortunæ, sed
sed hominib.
amicum esse.
Homines tē-
porarii, ut
Q. Curtius
Galli tempo-
riferi.